Henricus van der Kercken maritus legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie quondam Henrici de Lijshout #et dicta Elizabeth cum eodem tamquam cum tutore# hereditariam paccionem sex lopinorum siliginis mensure de Zonne (dg: solvendam hereditarie) quam (dg: Gertrudis) dicta Elizabeth et Gertrudis eius soror (dg: -e) solvendam (dg: here) habuerunt hereditarie purificatione et in Zonne tradendam ex pecia terre quinque lopinos ordeï annuatim in semine capiente sita in parochia de Broeghel (dg: s) ad locum dictum op Gasteldonc inter hereditatem Bele filie Jans quondam Belen soen (dg: ex uno) et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Leijte Turnouts et eius liberorum ex alio et ex pecia terre tres lopinos (dg: s) ordeï in semine capiente sita in dicta parochia ad locum dictum op Laerdonc inter hereditatem Bele filie quondam Johannis predicti et eius liberorum ex utroque latere coadiacentem quam paccionem dictus quondam Henricus de Lijshout (dg: erg) ad opus dictarum Elizabeth et Gertrudis suarum filiarum erga Wautgherum dictum Wauthem filium quondam Johannis Belen soen de Broegel acquisiverat #et quam paccionem nunc ad se spectare dicebant# ut dicebant hereditarie vendiderunt Henrico filio quondam Lamberti van den Arennest promittentes super habita et habenda warandiam et obligationem et impetitionem (dg: ex) in dicta paccione existentem deponere et quod ipsi obligationem et impetitionem ex parte dicte Gertrudis deponent. Testes Lonij et Scilder datum dominica (dg: oculi) letare.

BP 1176 f 174r 11 zo 24-03-1381.

Voornoemde Henricus van der Kercken en zijn vrouw Elizabeth dwv Henricus van Lijshout verkochten aan Henricus zvw Lambertus van den Arennest een erfpacht van 6 lopen rogge, maat van Son, met Lichtmis in Son te leveren, gaande uit (1) een stuk land gnd die Bogaard, in Son, tussen Herbertus Fijen soen van den Velde enerzijds en een beemd gnd die Vlaasse en tuin van wijlen Henricus gnd Leijtkens anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg, (2) een stuk land in Son, ter plaatse gnd in het Ven, tussen Johannes van Dornic en zijn kinderen enerzijds en Johannes Didden soen anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg, welke pacht voornoemde wijlen Henricus van Lijshout, tbv zijn voornoemde dochters Elizabeth en Gertrudis, verworven had van Johannes zvw Johannes gnd Belen soen van Broegel,

en welke pacht nu aan hen behoort.

Dicti venditores ut supra hereditariam paccionem sex lopinorum siliginis mesure de Zonne quam solvendam habere dicebat hereditarie purificatione et in Zonne tradendam ex pecia terre dicta die Bogaert cum suis attinentiis universis sita in parochia de Zonne inter hereditatem Herberti Fijen soen van den (dg: Velde) Velde ex uno et inter hereditatem 'pratum dictum die Vlaessche (dg: En) et ortum quondam Henrici dicti Leijtkens ex alio tendente cum uno fine ad communem plateam et ex pecia terre cum suis attinentiis sita in dicta parochia in loco dicto in tVenne inter hereditatem Johannis de Dornic et eius liberorum ex uno et inter et inter hereditatem Johannis Didden soen ex alio tendente cum uno fine ad communem plateam quam paccionem dictus quondam Henricus de Lijshout ad opus dictarum Elizabeth et Gertrudis filiarum eius erga Johannem filium quondam Johannis dicti (dg: Be) Belen soen de Broegel acquisiverat et quam paccionem predicti Henricus et Elizabeth nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt Henrico filio quondam Lamberti van den Arennest promittentes ut supra. Testes datum supra.

BP 1176 f 174r 12 zo 24-03-1381.

Willelmus van den Arennest verwerkte zijn recht tot vernaderen.

(dg: Hen) Willelmus (dg: van d) van den Arennest prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 174r 13 di 26-03-1381.

Hadewigis ndvw Henricus Groethoeft droeg over aan Cristina wv Mathias van Loet haar deel in een huis en erf in Den Bosch, in een straat die loopt vanaf het erfgoed van wijlen Gerardus met den Koijen naar de woning van Adam van Mierde, tussen erfgoed van Theodericus van der Heze enerzijds en erfgoed van voornoemde Adam van Mierde en Henricus Matheus anderzijds.

Hadewigis filia naturalis quondam Henrici Groethoeft cum tutore totam partem et omne sibi competentes in domo et area sita in Busco in vico tendente ab (dg: ?po) hereditate quondam Gerardi met den Koijen versus habitationem Ade de Mierde inter hereditatem Theoderici van der Heze ex uno et inter hereditatem dicti Ade de Mierde et Henrici Matheus ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Cristine relicte quondam Mathie de Loet promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lonijs et Lijsscap datum tercia post letare.

BP 1176 f 174r 14 di 26-03-1381.

Johannes Buc zvw Rutgherus zv Agnes Bucs van Lijt verkocht aan Albertus Buc van Lijt, tbv Elizabeth, Heijlwigis, Johannes, Agnes, Katherina en Aleijdis, kv voornoemde Johannes Buc, een n-erfpacht van 12 mud rogge, maat van Helmond, en een n-erfcijns van 12 oude schilden, met Kerstmis te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde verkoper, echter uitgezonderd 1/3 deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn ouders, in goederen gnd te Nieuwenhuize, in Deurne, ter plaatse gnd Beirgelen, de onderpanden reeds belast met lasten. Zou een of meer van de kinderen overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaan voornoemde pacht en cijns naar de andere natuurlijke kinderen. De brief overhandigen aan voornoemde Johannes of aan Albertus Buc.

Solvit.

Johannes Buc filius quondam Rutgheri filii Agnetis Bucs de Lijt

(dg: promisit super omnia) hereditarie vendidit Alberto Buc de Lijt #ad opus Elizabeth Heijlwigis Johannis Agnetis Katherine et Aleijdis puerorum dicti Johannis Buc# hereditariam paccionem XII modiorum siliginis mensure de Helmont et hereditarium censum XII aude scilde solvendum hereditarie #(dg: p) nativitatis Domini# ex omnibus et singulis bonis dicti venditoris habitis et habendis quocumque locorum sitis excepta tamen tercia parte sibi de morte quondam suorum parentum successione advoluta in bonis dictis te Nuwenhuze sitis in parochia de (dg: Bakel) Doerne ad locum dictum Beirgelen cum suis attinentiis que tercia pars a solucione dictorum paccionis et census erit libera promittens super habita et habenda warandiam et obligationem aliam deponere exceptis oneribus exinde de jure solvendis et si aliquis vel aliqui dictorum puerorum decesserit #sine prole legitima# extunc dicta paccio et census ad alios eorundem puerorum naturalium devolvetur. Testes Lonijs et Lijsscap datum supra. Tradetur littera dicto Johanni vel Alberto Buc.

BP 1176 f 174r 15 di 26-03-1381.

Voornoemde Johannes Buc zvw Rutgherus zv Agnes Bucs van Lijt beloofde aan Albertus Buc, tbv kvw Rodolphus Rover bv voornoemde Johannes, een erfpacht van 3 mud rogge, maat van Helmond, met Kerstmis te leveren, gaande uit het 1/3 deel, dat aan voornoemde Johannes gekomen was na overlijden van zijn ouders, in de goederen van zijn voornoemde ouders, gnd ten Nieuwenhuize, in Deurne, ter plaatse gnd Beirgulen. De brief overhandigen aan voornoemde Johannes of voornoemde Albertus.

Solvit.

Dictus Johannes promisit #(dg: se)# Alberto Buc ad opus liberorum quondam Rodolphi Rover fratris olim dicti Johannis (dg: here) quod ipse Johannes dabit et exsolvet dictis liberis hereditariam paccionem III modiorum mensure de Helmont hereditarie nativitatis Domini ex tercia parte dicto Johanni de morte quondam suorum parentum successione advoluta in bonis dictorum quondam parentum (dg: si) dictis ten Nuwenhuze sitis in parochia de Doerne ad locum dictum Beirgulen et ex attinentiis dicte tercie partis universis quocumque sitis. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Johanni vel Alberto predicto.

BP 1176 f 174r 16 di 26-03-1381.

Henricus Haen van Beke beloofde aan zijn broer Enghelbertus een n-erfcijns van 30 oude schilden, met Sint-Jan te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde Henricus. De brief overhandigen aan Theodericus die Clercke.

Solvit.

Henricus Haen de Beke promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Enghelberto suo fratri hereditarium censum XXX^{ta} aude scilde hereditarie (dg: nativitatis) nativitatis Johannis ex omnibus et singulis bonis mobilibus et immobilibus hereditariis et paratis dicti Henrici habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat. Testes Lonijs et Boud #datum (dg: supra)#. Tradetur littera (dg: dicto Henrico non alteri). Trditur littera Theoderico die Clercke et non alteri.

BP 1176 f 174r 17 wo 27-03-1381.

Johannes van Enghelen en zijn broer Wellinus Roveri beloofden aan Nijcholaus van Dueren 29 Brabantse dobbel met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1381) te betalen.

Johannes de Enghelen et Wellinus Roveri eius frater promiserunt Nijcholao de Dueren XXIX Brabant dobbel seu valorem ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes Sta et Lonijs datum quarta post letare.

BP 1176 f 174r 18 wo 27-03-1381.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

Solvit.

Primus servabit alium indempnem. Testes datum supra.

1176 mf5 C 03 f.174v.

Quarta post letare: woensdag 27-03-1381.

Quinta post letare: donderdag 28-03-1381.

anno LXXXI mensis martii die XXVIII: donderdag 28-03-1381.

BP 1176 f 174v 01 wo 27-03-1381.

Theodericus gnd van der Vesten szv hr Nijcholaus investiet van Bakel verkocht aan Thomas gnd die Hoghe van Helmont een erfpacht van 1½ mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in het woonhuis van verkoper in Bakel te leveren, gaande uit (1) een akker die was van Liza Didden, in Bakel, tussen Johannes gnd Duijsschen soen enerzijds en Ghevardus van Laerverne anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint, reeds belast met een b-erfcijns van 4 schelling, geld van Bakel, (2) een akker gnd die Steinakker, in Bakel, tussen wijlen Gerardus Ghiben soen enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Theodericus dictus van der Vesten gener #domini Nijchulai# investiti de Bakel hereditarie vendidit Thome dicto die Hoghe de Helmont hereditariam paccionem (dg: ..) unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Helmont solvendam hereditarie purificatione et in domo habitationis dicti venditoris sita in parochia de Bakel tradendam ex quodam agro terre qui fuerat olim Lize Didden sito in parochia de Bakel inter hereditatem Johannis dicti Duijsschen soen ex uno et inter hereditatem Ghevardi de Laerverne ex alio tendente cum uno fine ad communitatem item ex quodam agro terre (dg: sito in) dicto die Steijnacker sito in dicta parochia inter hereditatem quondam Gerardi Ghiben soen ex uno et inter (dg: hereditatem) communem viam ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepto hereditario censu quatuor solidorum monete de Bakel ex primo agro prius solvendo. Testes Sta et Lonijs datum quarta post letare.

BP 1176 f 174v 02 do 28-03-1381.

Henricus zvw Willelmus van Beest gaf uit aan Theodericus van der Vesten szv hr Nijcholaus investiet van Bakel een stuk land en een stuk eusel in Bakel, ter plaatse gnd Scheepstal, tussen Arnoldus Carper en Johannes zvw Walterus gnd Scoenwouter enerzijds en een dijk gnd die Grotelse Dijk anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint en met het andere eind aan erfgoed gnd die Bakhuisakker, behorend aan voornoemde Henricus; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 12 gulden pieter of de waarde met Lichtmis te betalen. Uitgever en met hem zijn broers Willelmus en Godefridus beloofden andere lasten af te handelen.

Henricus filius quondam Willelmi de Beest peciam terre #et peciam pascue dicte eusel# sitas in parochia de Bakel in loco dicto Scepstal inter (dg: inter) hereditatem Arnoldi (dg: Caper) Carper et (dg: hereditatem) Johannis filii quondam Walteri dicti Scoenwouter ex uno et (dg: inter hereditatem dicti Henrici ex alio dictam dat Bachusacker ex alio ad dictum Henricum spectantem)

#aggerem dictum die Grotelsche Dijc ex uno# ex alio tendentes cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine hereditatem dictam die Bachuusacker spectantem ad dictum Henricum ut dicebat dedit ad hereditarium censum Theoderico van der Vesten genero domini Nijcholai investiti de (dg: Ke) Bakel ab eodem hereditarie possidendas pro hereditario censu XII gulden peter seu valore dando et solvendo (dg: h) sibi ab alio hereditarie purificatione ex premissis promittentes et cum eo Willelmus et Godefridus eius fratres indivisi super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Lijsscap et Scilder datum quinta post letare.

BP 1176 f 174v 03 do 28-03-1381.

Jacobus Haengreve van Boringen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus Haengreve de Boringen prebuit et reportavit. Testes #datum supra#.

BP 1176 f 174v 04 do 28-03-1381.

Hermannus gnd Eijcman van Doerne gaf uit aan Willelmus zvw Henricus gnd Scoenman van Doerne een stuk land dat was van wijlen Jacobus gnd Coppen van den Berne, in Deurne, ter plaatse gnd Mastpoel, tussen kwv Arnoldus gnd Jans soen enerzijds en een gemene weg anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 1 oude groot en 9 lopen rogge, maat van Helmond, met Lichtmis op het onderpand te leveren.

Solvit 3 plack. Solvit 3 plack.

Hermannus dictus Eijcman de Doerne peciam terre #que fuerat quondam Jacobi dicti Coppen van den Berne# (dg: dictam die Mastpoel) sitam in parochia de Doerne #in loco dicto Mastpoel# inter hereditatem liberorum quondam Arnoldi dicti Jans soen ex uno et inter (dg: hereditatem) viam communem ex alio ut dicebat (dg: here) dedit ad hereditariam paccionem Willelmo filio quondam Henrici dicti Scoenman de Doerne ab eodem hereditarie possidendam pro uno grosso antiquo et pro novem lopinis siliginis mesure de Helmont dandis sibi ab alio hereditarie purificatione (dg: ex) supra dictam peciam terre tradendis ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem obligationem deponere et alter repromisit. Testes Sta et Boud datum supra.

BP 1176 f 174v 05 do 28-03-1381.

Johannes van Audehoesden verkocht aan Godefridus zvw Rutgherus Arken van Woenssel een erfcijs van 30 oude schilden of de waarde, met Kerstmis te betalen, gaande uit goederen van jkr Johannes graaf van Megen, in Macharen, welke cijns aan voornoemde Johannes van Audehoesden was verkocht door voornoemde jkr Johannes heer van Megen.

Johannes de Audehoesden hereditarium censum triginta denariorum denariorum antiquorum (dg: communit) vulgaliter scilde vocatorum boni auri et iusti ponderis (dg: ve) seu valorem eorundem in alio bono pagamento equivalente solvendum hereditarie in festo nativitatis Domini ex bonis (dg: ipsius) domicelli Johannis domini de Megen sitis in (dg: pa) Macharen atque ex attinentiis eorundem bonorum singulis et universis ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli consistentibus sive sitis venditum dicto Johanni de Audehoesden a domicello Johanne 'domino de Meghen predicto prout in litteris hereditarie vendidit Godefrido filio quondam Rutgheri Arken de (dg: Ve) Woenssel supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: datum supra). Testes (dg: Scilder) et

Lijsscap et Scilder datum quinta post letare.

BP 1176 f 174v 06 do 28-03-1381.

En hij kan terugkopen tussen nu en Kerstmis over 2 jaar, met 300 oude schilden van Frankrijk of Vlaanderen, met de cijns van het jaar van terugkoop en met eventuele achterstallige termijnen. Opgesteld in de kamer van de schrijvers in aanwezigheid van Johannes van Audehoesden, Walterus van Erpe, W Scilder en Henricus Dicbier van Mierle.

A.

Et poterit redimere infra hinc et festum nativitatis Domini proxime et ad spacium duorum annorum deinde sine medio sequentium semper quando sibi placuerit dicto spacio pendente cum CCC aude scilde #Francie vel Flandrie# seu valorem et cum censu pleno anni redempcionis et cum arrestadiis promittens ut in forma. Acta in camera scriptorum presentibus Johanne de Audehoesden Waltero de Erpe W Scilder (dg: dat) Henrico Dicbier de Mierle anno LXXXI mensis martii die XXVIII hora none.

BP 1176 f 174v 07 do 28-03-1381.

Godefridus zvw Rutgherus Arken soen van Woenssel en Walterus van Erpe beloofden aan Henricus Dicbier heer van Mierle 150 oude Franse of Vlaamse schilden binnen een maand na Pasen aanstaande (na 14-04-1381) te betalen.

Godefridus filius quondam Rutgheri Arken soen de Woenssel et Walterus de Erpe promiserunt Henrico Dicbier domino de Mierle C et L aude scilde (dg: seu) Francie vel Flandrie seu valore infra mensem post festum pasce proxime persolvenda. Testes Lijsscap et Scilder datum supra.

BP 1176 f 174v 08 do 28-03-1381.

(?dg: Jacobus Haeng).

BP 1176 f 174v 09 do 28-03-1381.

Johannes Heijnen soen van Broeghel beloofde aan Johannes zv Henricus Dekens soen van Helmont 14 Brabantse dobbel met Lichtmis aanstaande (zo 02-02-1382) te betalen.

Johannes Heijnen soen de Broeghel #(dg: pro)# promisit #super omnia habenda et habenda# Johanni filio Henrici Dekens soen de Helmont (dg: XV) XIIII Brabant dobbel ad purificationis proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 174v 10 do 28-03-1381.

Andreas Verkenman en Willelmus Zikens soen van Broegel beloofden aan hr Gheerlacus van Ghemert dekaan van Sint-Oedenrode en Adam van Mierde 30 oude schilden van Frankrijk of Vlaanderen, 11 gulden pieter voor 10 oude schilden gerekend, en 29 gulden pieter met Sint-Remigius aanstaande (di 01-10-1381) te betalen.

Andreas Verkenman et Willelmus Zikens soen de Broegel promiserunt domino Gheerlaco de Ghemert #decano Rodensi# et Ade de Mierde seu eorum alteri XXX aude scilde (dg: et X) Francie vel Flandrie seu XI gulden peter pro X aude scilt computato et viginti novem gulden peter ad Remigii proxime persolvendos. Testes Lonijs et Scilder datum supra.